
 

   

www.sose.it                              

 
 SOSE Soluzioni per il sistema economico S.p.A. 

00143 Roma – Via Mentore Maggini 48/C Tel: +39 06 508311 Fax: +39 06 50831 301  C.F. e P. IVA: 

05851091008 

Capitale Sociale: Euro 3.915.000,00– C.C.I.A.A. di Roma Reg. Imp. N. 211809/1999 r.e.a. 930109 
   

 

 

Procedura aperta ai seŶsi dell’articolo ϲϬ del d.lgs. ϱϬ/ϮϬϭϲ e s.ŵ.i. per l’affidaŵeŶto del servizio di 
ristorazione aziendale della Soluzioni per il sistema economico SOSE S.p.A.  

CIG 7563165931 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

La scrivente Soluzioni per il sistema economico S.p.A. 

VISTO 

- il provvedimento n. 10051/2018, ĐoŶ Đui è stata autoƌizzata l’iŶdizioŶe della procedura aperta ai 

seŶsi dell’aƌt. 60, del D.lgs. ϱϬ/ϮϬϭϲ e s.ŵ.i. peƌ l’affidaŵeŶto del seƌvizio di ƌistoƌazioŶe azieŶdale 
della Soluzioni per il sistema economico SOSE S.p.A;  

- che la procedura aperta è stata indetta con il bando di gara pubblicato il 21 luglio 2018 sulla 

Gazzetta UffiĐiale dell’UŶioŶe Euƌopea Ŷ. GU/“ “ϭϯϵ ed il Ϯϳ luglio ϮϬϭϴ sulla Gazzetta UffiĐiale 
della Repubblica Italiana n. 87 e che l’ulteƌioƌe documentazione di gara è stata pubblicata sul sito 

internet di SOSE, ͞“oĐietà tƌaspaƌeŶte͟, sez. ͞BaŶdi e ĐoŶtƌatti͟; 
- il disciplinare di gara, il capitolato tecnico e i suoi allegati;  

- l’iŵpoƌto uŶitaƌio a ďase d’asta peƌ ogŶi siŶgolo pasto, paƌi ad Euƌo ϳ,ϱϬϬ ;sette/ϱϬϬͿ, al Ŷetto 
dell’IVA, oltre il costo degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze; 

- il Đƌiteƌio di aggiudiĐazioŶe, iŶĐeŶtƌato sull’offeƌta eĐoŶoŵiĐaŵeŶte più vaŶtaggiosa, ai seŶsi 
dell’aƌt. 95, comma 3, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- il provvedimento prot. n. 0001458 del 29-11-2018, pubblicato ai seŶsi dell’aƌt. Ϯϵ, del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., con cui è stata nominata la CoŵŵissioŶe giudiĐatƌiĐe ai seŶsi dell’aƌt. 77, del 

citato D.lgs. 50/2016; 

- le dichiarazioni dei componenti della Commissione giudicatrice di inesistenza delle cause di 

iŶĐoŵpatiďilità e di asteŶsioŶe, ai seŶsi dell’aƌt. 77, comma 9, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- i verbali della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO CHE 

- entro le ore 12:00 del 19 settembre 2018, termine di scadenza per la presentazione delle offerte, 

sono pervenute le offerte dei seguenti n. 3 (tre) operatori economici: 

SODEXO ITALIA   S.P.A. 

CIR FOOD   S.C.                                 

PEDEVILLA   S.P.A. 

- a seguito dell’esaŵe della doĐuŵeŶtazione amministrativa e del successivo soccorso istruttorio, 

con provvedimento del Seggio di gara prot. n. 0001455 del 29-11-2018, tutti gli operatori 

economici sono stati ammessi alle fasi successive di valutazione delle offerte; 

SOSE-I-Prot. n. 0000638 del 16-07-2019

http://www.sose.it/


 

Pag. 2 di 2 

 

- a seguito dell’apeƌtuƌa delle ďuste teĐŶiĐhe, della valutazioŶe delle relazioni tecniche, 

dell’apeƌtuƌa delle ďuste eĐoŶoŵiĐhe e della valutazione delle offerte economiche da parte della 

Commissione giudicatrice, la graduatoria provvisoria di gara è risultata essere la seguente: 

1  SODEXO ITALIA S.P.A.             punteggio totale:  

65,520 (sessantacinquevirgolacinquecentoventi)/100 

2  PEDEVILLA S.P.A.  punteggio totale:  

60,135 (sessantavirgolacentotrentacinque)/100 

3  CIR FOOD S.C.  punteggio totale:  

57,629 (cinquantasettevirgolaseicentoventinove)/100 

 

PRESO ATTO  

- che la Commissione giudicatrice, come risulta dal verbale Prot. n. 0000169 del 20-02-2019, ha 

ƌilevato l’iŶsussisteŶza dei pƌesupposti peƌ pƌoĐedeƌe alla veƌifiĐa di Đui all’aƌtiĐolo ϵϳ, Đoŵŵa ϯ, 
del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e, peƌtaŶto, ha pƌoposto al RUP di pƌoĐedeƌe all’aggiudiĐazioŶe iŶ 
favore del concorrente classificatosi primo nella graduatoria di gara; 

- che il RUP ha effettuato, con esito positivo, sul concorrente primo in graduatoria la verifica della 

congruità ex articolo 95, comma 10, del D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

- che il RUP ha, altresì, effettuato, con esito positivo, la verifica in merito al possesso in capo al 

concorrente primo in graduatoria dei reƋuisiti pƌesĐƌitti dall’aƌt. ϴϬ, del D.Lgs. ϱϬ/ϮϬϭϲ e s.ŵ.i. e 
dei requisiti di capacità economica-finanziaria e tecnico-professionale prescritti dalla 

documentazione di gara; 

- della proposta formulata dal RUP di aggiudicazione della procedura in oggetto in favore della 

Società Sodexo Italia S.p.A., ƌisultata pƌiŵa all’esito della valutazioŶe dell’offeƌta teĐŶiĐa e 
dell’offeƌta eĐoŶoŵiĐa; 

DISPONE 

di aggiudicare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., la procedura 

aperta per l’affidaŵeŶto del seƌvizio di ƌistoƌazioŶe azieŶdale in favore della Sodexo Italia S.p.A., con sede 

legale in Via Fratelli Gracchi, n. 36, 20092 – Cinisiello Balsamo (MI), codice fiscale e partita IVA n. 

00805980158, che ha pƌeseŶtato l’offeƌta eĐoŶoŵiĐaŵeŶte più vaŶtaggiosa ai seŶsi dell’aƌt. ϵϱ, del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., con un onere complessivo pari ad Euƌo ϲ,ϵϲ ;sei/ŶovaŶtaseiͿ, al Ŷetto dell’IVA, per 

ciascun pasto somministrato.  

Roma, 16 luglio 2019   

 

   Soluzioni per il sistema economico S.p.A. 

           Amministratore Delegato e Direttore Generale 

     Vincenzo Atella 

             (firmato digitalmente) 

SOSE-I-Prot. n. 0000638 del 16-07-2019


